
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.342/3

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2021.gada 30.marts

 

Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs,/Glabāsim Lieldienu prieku arvien,/
Lai pazūd tumsa, kas dvēselēs tirdī./Lieldienu saule lai atspīd arvien!

     Tā kā arī šobrīd publiskie pasākumi, tikšanās un aktivitātes nav atļautas, turpinot pagājušajā 
gadā iesāktās tradīcijas, Ķeipenē tiks izstādītas lielās, skaistās, krāšņās Lieldienu olas. 
     Gan lieliem, gan maziem būs iespēja izšūpoties  šūpolēs pie Ķeipenes  tautas nama. Lūdzam 
katram būt atbildīgam un ievērot distanci  un  visus pārējos  noteiktos  piesardzības pasākumus!
     Tautas nama logos tiks izliktas un būs iespēja ikvienam interesentam apskatīt iepriekšējo gadu 
Lieldienu  pasākumu afišas, aprakstus.
     Lai  Lieldienas ienes gaišumu ikvienā mājā, dvēselē! Lai visiem priecīgi, veselīgi, ģimeniski svētki!
                                                                      Ķeipenes tautas nama kolektīvs

Ja gribi, lai sirdī tev pavasars līst,
Tad nomet no pleciem rūpestu       

slogus
Un atveri, atdari dvēseles logus,

Lai tumšākais kaktiņš top                      
saulgaismas skauts.

(V.Plūdons)

Atdariet dvēseles logus      
pavasarim un lai jūsos ieplūst 

gaišums, spirgtums un enerģija, ko 
nes šis brīnišķīgais un visu gaidītais 

gadalaiks! Arī stārķi - pavasara 
vēstneši -  jau Ķeipenē ir klāt. 

Priecīgas  un saulainas visiem 
Lieldienas!

Ķeipenes pagasta pārvalde 

Kad marta vēji ne tikai matus jauc... Runā marta jubilāri
     Marts, tāpat kā citus gadus, ir atnācis ar mainīgu laiku – te snieg, te sniegs jau nokusis un mums uzsmaida spoža saule un 
sniegpulkstenīšu baltās sejiņas. Marts daudziem ķeipeniešiem ir dzimšanas mēnesis. Suminot martā dzimušos ķeipeniešus, 
pavaicājām, kā viņi jūtas šogad martā.  

Gunārs Buks: - Esmu dzimis 8.martā -  Starptautiskajā sieviešu dienā, ko agrāk, padomju laikos,  
svinēja ar vērienu. Arī mana mamma bija dzimusi 8.martā. Varētu domāt, ka padomju laikos Sieviešu 
dienas svinēšanas  trakumos mani dzimšanas dienā neviens neatcerējās. Tā  nebija.  
     Man 8.marts vispirms  bija manas mammas, kurai es biju vienīgais bērns,  dzimšanas diena, nevis 
kaut kādi starptautiski svētki, un es sveicu savu mammu, un viņa, protams, mani. Dzimšanas dienā 
pie manis ciemos vienmēr atbrauca un atbrauc   mani vecākie brāļi no tēva puses. Šogad no ciemos 
braukšanas un dzimšanas dienas svinēšanas zināmu iemeslu  dēļ  nekas nesanāca, tikai sazvanījāmies. 
     Šajā  martā jūtos lieliski – kaut arī esmu jau pensionārs, joprojām strādāju, jo man, kā es uzskatu, 
      ir labākā darbavieta šajā reģionā -  SIA “Kvist”. Ar savu darbu esmu apmierināts, un tas ir svarī-    
                gi, lai arī dzīvē justos labi.    

     Jāatzīstas, ka es līdz šim par Covid-19 esamību  īsti neticēju. Manā darbavietā strādā ap 
          600 cilvēku, un līdz šim nebija neviena saslimušā. Tiesa  – darbā ierobežojumi ir  
                   stingri, un tie tiek ievēroti. Nu gan ar kovidu ir saslimuši  arī kādi mūsu darbi-                 
                   nieki. Bet gan jau viss būs labi! 
                 Pavasaris mazliet kavējas, to ļoti gaidu. Sūtu visiem ķeipeniešiem pavasarīgus                
                     sveicienus un dāmām – pa tulpītei! Turpinājums 2.lpp.



2 “Ķeipenietis”, 2021.gada  marts

Turpinājums no 1.lpp.    Maruta Grīnberga: - Marts  ir
mans dzimšanas mēnesis un arī pa-
vasara iestāšanās laiks. Pavasarī viss
manī raisa prieku – arī debesis!  
Tas ir prieks par atkalredzēšanos ar  
pavasari, par to, ka tūlīt sajutīšu,  kā 
viss  atkal ies  augšā „ņigu, ņegu”- 
virmos, dziedās, burbuļos, šalks, 
sprauksies ārā no zemes, plauks, 
ziedēs… Gads sāksies no jauna!
      Brīžiem tik mainīgie laika apstāk-
ļi – te snieg, te līst, - manu garastā-
vokli neietekmē. Drīzāk dod man 
jaunu sparu! Mēs, cilvēki, taču  arī 
esam tikpat mainīgi kā laika apstākļi 
- te mūsos spīd saule, te  līst lietus, 
te snieg… un tas ir ļoti interesanti!
     Pelēkās  marta dienās bez saules 
man  gribas  ievīstīties siltā segā  ar 
karstu tējas krūzi rokās.  Vai uzvilkt  
mugurā ko siltu un  ērtu un iet garā
pastaigā,  pieņemot šīs dienas piedā-
vātās iespējas. 
 Domāju, ka lielākajai daļai sieviešu
 dzimšanas dienā patīk saņemt zie-
dus. Manuprāt, no puķēm visskais-

tākās ir rozes, bet  mani iepriecina arī pašas veidots puķu pušķis no nekā īpaša 
-  no visa, ko redzu dārzā,  pļavā, mežā! 
     Dzīvē mani  vienmēr piesaista omulīgi, priecīgi, smaidīgi cilvēki.  Savu 
saulaino  noskaņu viņi nodod tālāk citiem. Bet sadusmot  spēj cilvēku 
nekonkrētība un nenoteiktība - kā sava, tā citu. 
     Kaut arī man vislabāk patīk citrusu aromāts, mani spēj reibināt arī  pavasara 
smaržas, kas ārā, gaisā, mežā.- 

Kārlis 
Antonovs:

- Esmu dzimis 25.
martā. Šis datums
Latvijā ir sēru die-
na, kad pieminam
1949.gada deportā-
cijas upurus - aptu-
veni 44000 cilvēku,
kurus izsūtīja uz
Sibīriju. Un tā katru
gadu manā dzim-
šanas dienā, kas 
man, protams, ir 
priecīga diena, ienāk arī skumjas un pārdomas 
par šiem traģiskajiem notikumiem pirms 72 
gadiem. Kaut arī mani senči netika deportēti, 
arī es  šajā dienā aizdomājos par  to  milzīgo 
traģēdiju, ko piedzīvoja latvieši, un par to,  kā 
es justos, ja tā būtu noticis ar mani un manu 
ģimeni. 
      Martā jūtos labi, jo tas ir manas dzimšanas 
mēnesis un agra pavasara sākums. Bet labāk par 
martu man patīk aprīļa beigas un maija sākums, 
kad sāk dīgt jaunā zālīte, salapo koki. Zaļā krāsa 
ir tik neatkārtojami maigi zaļa, un tās pavasara 
smaržas…. Vasarā jau viss ir pavisam citādi. 
   Man pašam šķiet, ka pavasaris pa īstam ir 
iestājies tad, kad atlido  stārķi.  Šogad uz manu 
dzimšanas dienu šie skaistie, cēlie putni jau 
ir klāt. Tātad arī pavasaris ir klāt. Priecīgu, 
smaržīgu, krāsainu visiem pavasari! 

   Covid-19 ievieš izmaiņas visās mūsu dzīves jomās un liek pielāgoties 
situācijai, liekot  meklēt, izdomāt, pielāgoties, lai dzīve neapstātos, lai notiktu 
virzība uz priekšu. 
     Apsveicami, ka šogad par spīti situācijai 9.martā noticis  tradicionālais Ogres, 
Ķeguma un Lielvārdes novadu skolēnu skatuves runas konkurss. Šajā konkursā 
godam startējuši arī Ķeipenes pamatskolas 3.klases skolēni Dana Fedčenko un 
Rūdolfs Plūģis – klases skatuves runas konkursa uzvarētāji. 
     Starpnovadu skatuves konkursam bijis  jānosūta   video ieraksts ar dzejas un 
prozas lasījumu. Video ierakstu pēc tam skatījusies    un vērtējusi sešu cilvēku 
žūrija. Uzsvars vērtējumā likts uz darbu izvēli un atbilstību vecumam, runātāja 
izteiksmi, dikciju,  pārdzīvojumu un attieksmi. Nozīme bijusi arī konkursanta 
vizuālajam tēlam un fonam, uz kura runātājs sniedzis savu priekšnesumu.
     Bet lai par konkursu labāk pastāsta paši konkursa dalībnieki Dana un Rūdolfs. 
Dana konkursā ieguvusi 1.pakāpes, bet Rūdolfs – 2.pakāpes diplomus. Malači! 
     Dana Fedčenko: - Es skatuves runas konkursā piedalos jau otro reizi. Man 
tomēr labāk patika uzstāties skatītāju un žūrijas priekšā, nevis tā, kā šogad, kad 
skolotāja Daiga Bombāne nofilmēja manu uzstāšanos video un nosūtīja žūrijai. 
Filmēšana notika pagarinātās grupas klasē, es biju uzposusies svārkos un blūzē 
-  bija mazliet bailīgi un satraucoši,  taču viss sanāca labi.
     Skolotāja man palīdzēja izvēlēties konkursam gan dzejoli, gan pasaku. Es 
deklamēju Dzidras Rinkules-Zemzares dzejoli “Kur ir?” un norunāju Valda 
Rūmnieka “Pasaku par labo Tinci un Briesmīgo mušu”. Man pašai labāk patika 
pasaka. Tāpēc, ka  interesanta.  Pasakā Tince ir kaķis. Iemācīties pasaku un 
dzejoli no galvas bija grūti, bet es to izdarīju. Man palīdzēja gan skolotāja, 
gan mamma. Ja nākamgad būs konkurss un es visu labi noskaitīšu, tad gribētu 
piedalīties tajā  arī nākamgad. 
   Rūdolfs Plūģis: - Es arī jau otro reizi piedalos skatuves runas konkursā. 
Laikam jau tomēr labāk, ka visu priekšnesumu uzfilmē video, jo tad ir iespēja 
kaut ko labot, filmēt vēlreiz, ja nesanāk labi. 
     Filmēšanai biju saposies, uzvilcis  smuko džemperi,  biju mazliet satraucies, 
bet filmēšanas laikā nomierinājos, un viss bija labi. Es runāju Armana Go dzejoli 
“Akmens zupa” un Annas Brigaderes prozas darbu “Lai darbs tevi māca!”  Abus 
darbus es izvēlējos kopā ar skolotāju Daigu, viņa arī man mācīja izteiksmīgu 
runu. Arī  mamma man palīdzēja sagatavoties konkursam. 
    Man patīk uzstāties. Man šogad atkal  bija jauki pieredzēt  konkursu un pie tam jaunā veidā. Ja nākamgad mani atkal izvirzīs 
konkursam, tad  piedalīšos. Šobrīd esmu noilgojies pēc draugiem un arī pēc skolas. - 

Mazliet neierastāks skatuves runas konkurss 

Diplomi un dāvaniņas saņemti,  un acīs 
prieks par piedalīšanos konkursā.  Rūdolfs 
un Dana ar skolotāju Daigu Bombāni, kas 
abiem palīdzēja sagatavoties konkursam. 



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada   marts

     Janvāra “Ķeipenietī”  negribējās rak-
stīt neko par smagām tēmām, par negā-
cijām, ko mūsu ikdienā ienesis Covid-19.
Tāpēc aicināju ķeipeniešus padalīties ar  
labo, skaisto un patīkamo, kas  noticis
 vai notiek viņu dzīvēs, jaunā gadā ieejot. 
Diemžēl uz šo aicinājumu nesaņēmu ne-
vienu atbildi. Tad nu nācās atgriezties 
pie kovida tēmas. 
    Un arī marta numurā atkal būs par ko-
vidu, jo gada garumā nekur tālu cīņā ar 
draudīgo vīrusu neesam tikuši,  ir  re- 
dzama tikai bāla  gaismiņa  tuneļa galā. 
     Redzu, ka ir  ķeipenieši, kas  joprojām 
diezgan aktīvi dalās ar  viltus ziņām feis-
bukā – gan rakstiem, gan video, kas bie-
ži ierunāti krievu valodā. Ja jau dalās, 
tad arī tam tic. Par viltus profiliem, no
kuriem izsūtītas šīs ziņas, ir daudz rak-
stīts internetā, šie viltus profili ir atmas-
koti, bet, neskatoties uz to,  joprojām 
tiem ir sekotāji un atbalstītāji. 
     Un tad man rodas jautājums tiem, kas
nekritiski tic šīm maldinošajām   ziņām. 
Ko jūs teiktu, ja smalka Rīgas dāmiņa, 
kas govi dzīvē tuvumā pat  nav redzējusi,
pēkšņi sāktu jums stāstīt, ka jūs lopus 
nepareizi kopjat, ka govij piens veidojas 
ragos, nevis tesmenī,  un ka govs patiesībā  
nav govs, bet, teiksim, kamieļmāte?  
Vai jūs uzticētu remontēt savu auto un 
ieklausītos tāda cilvēka  gudrībās, kas   
mašīnā ir sēdējis tikai kā pasažieris un 
kas teiktu, ka auto vislabāk saremontēt 
ar āmura palīdzību? Visticamāk,  jūs 
šādus “gudriniekus” pasūtīsiet piecas 
mājas tālāk un  sadusmosieties  par  
šādiem “padomiem”. 
     Tad rodas loģisks  jautājums, kāpēc 
attiecībā par Covid-19 jūs neieklausāties 
speciālistu - epidemiologu, zinātnieku
un ārstu viedoklī, bet ticat un uzticaties 
jebkuram cilvēkam no malas, kam ar 
medicīnu nav nekāda sakara? Aizdomā-
jieties par to! 
     Arī es, tāpat kā jebkurš cilvēks uz 
pasaules,  esmu nogurusi no pandēmijas 
un gribētu, lai tā ātrāk beigtos. Arī es 
esmu tikai cilvēks no malas, kas  īsti 
nezina, kas ir  kovids  un ko patiesībā 
nozīmē cīņa ar šo vīrusu. Tāpēc man un 
arī jums visiem būtu svētīgi uzklausīt 
ķeipenieti Jurantu Perfiševu, kura, kā 
viņa man atrakstīja,  strādā Rīgā Covid 
nodaļā – frontes pirmajā līnijā.  
Juranta, kurā slimnīcā Jūs strādājat 
Covid nodaļā ? 
-Es strādāju stacionāra “Gaiļezers”  67.
nodaļā, kas ir  Bīstamo infekciju nodaļa.
Līdz tam es strādāju ķirurģijas koloprok-
toloģijas nodaļā un papildus dežurēju  
citās Covid nodaļās, jo vajadzēja perso-
nālu. 
     67. nodaļā ārstējas pacienti, kam ir 
pozitīvs Covid-19 tests, bet pamatsaslim-
šana ir hematoloģija (asins vēzis) vai 
ķirurģija (ir veikta kāda operācija). 
Pacientam, kam ir asins vēzis + Covid-19

infekcija, ārstēšana norit smagi un ne 
vienmēr veiksmīgi. Šādiem pacientiem 
tiek veiktas plazmas, kas iegūta no 
cilvēkiem, kuri pārslimojuši Covid 
infekciju, eritrocītu masas (asins), trom-
bocītu transfūzijas.(Transfūzija- pārlie-
šana) Viņi saņem Remdesevir preperātu 
un arī citus pretvīrusu medikamentus, 
antibiotikas pie pneimonijas (tā attīstās 
strauji novājinātiem pacientiem) un pat 
tiek pielietota imūnglobulīnu terapija. 
Darba ir daudz,  un tas prasa  lielu fizis-
ku un emocionālu slodzi. 
     Fiziskā slodze rodas,  jo ir jāvelk aiz-
sargtērps, aizsargmaska. Uzvelkot šādu 
ekipējumu,  tiek ierobežotas kustības, 
samazinās redzes lauks,  un šādā tērpā 
ļoti svīst.  Tādā ekipējumā   var izturēt 
ap 2 stundām, tad gribas atpūsties. Laiks 
tērpā paiet nemanot. Brokastis tiek iz-
laistas, pusdienas ap pulksten  16.00 un
vakariņas ap 23.00. Darbs ir ļoti inten-
sīvs  -  jāievēro korekcijas slimnieku  ār-
stēšanā,  vitālie  rādītāji  visiem pacien-
tiem jākontrolē vismaz 3 reizes  dienā
obligāti.
     Emocionāli arī ir grūti, jo ne vienmēr 
ārstēšana ir efektīva. Tu aprūpē pacientu, 
bet uzlabojuma nav. Pacienti  klepo, pra-
sa vairāk gaisu, bet  gaisa vairāk  par 
15l/min nav. Tad, ja arī skābeklis  krītas, 
pacientus  aizved uz reanimācijas noda-
ļu. Diemžēl  ne visi no turienes atbrauc 
atpakaļ. 
    Mēs mēnesi strādājam šajā nodaļā  un
esam piedzīvojuši  deviņus nāves gadī-
jumus.  Pacienti, kas aizgāja mūžībā, bija 
vecumā  no 42 - 99 gadiem. Tu pacientu 
iepazīsti, ar viņu sadarbojies, sarunājies, 
palīdzi,  un tad kādā dienā viņa vairs 
nav… Mēs, mediķi,  apzināmies, ka viņi 
ir smagi slimnieki , taču katrs zaudējums 
sažņaudz mūsu sirdis. 
    Ar ķirurģiskiem pacientiem kopumā 
ir vieglāk. Viņi ap desmito  dienu tiek 
mājās, ja analīzes to atļauj.
    Un tāda ir mēneša statistika   tikai vie-
nā no  Gaiļezera Covid nodaļām. Pavi-
sam Gaiļezerā ir piecas Covid-19 slim-
nieku nodaļas, katrā vidēji ir  15 pacien-
ti.-  
Ir cilvēki ar uzskatiem, ka kovids nav 
nekas nopietns, tas ir līdzīgs gripai. 
-Līdzību ar gripu var saskatīt – slimojot 
ar kovidu, arī  var būt  augsta temperatūra, 
klepus, nespēks. Arī ar citiem elpošanas 
ceļu vīrusiem var saskatīt līdzību. 
     Taču Covid-19 infekcija tomēr ir ci-
tādāka nekā gripa, tā ir kas jauns. Pret 
to mums nav imunitātes, tāpēc tik ātri 
varam  aplipināties viens no otra. 
     Covid-19 infekcija strauji bojā plaušu 
šūnas - pat piektajā dienā pēc slimošanas 
uzrādās 60 -70% plaušu bojājuma, 
cilvēks elpo ar grūtībām, vajag papildus 
skābekļa pievadi,  asinsspiediens lēkā 
augšā, lejā, ir liels nogurums, bezspēks, 
augsta temperatūra 38-40 grādi. Arī 

sāpes vēderā un šķidra vēdera izeja 
mēdz būt Covid-19 infekciju pavadošās 
pazīmes.  
     Pēc izveseļošanās cilvēkiem, tai skai-
tā arī gados jauniem, pat līdz sešiem mē-
nešiem var  saglabāties  elpas trūkums pie 
nelielas fiziskas slodzes un  nogurums. 
     Ne visiem   pēc Covid-19 izslimošanas  
izveidojas antivielas. Tiem, kam antivie-
las neveidojas,  nav aizsardzības pret šo 
vīrusu,  un viņi var saslimt  atkārtoti. 
     Protams, ir arī tādi cilvēki, kas izslimo 
un paši nemaz to nemana. Ir pat bijis tā, 
ka tests ir pozitīvs, bet cilvēks netic, ka 

Covid-19 - tā ir realitāte, nevis izdomājums

Turpinājums 4.lpp.



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  marts

ir slims. Viņš pārmet personālam, kāpēc
 ir ievietots  šajā Covid-19  nodaļā (viņam 
vēl ir arī ķirurģiska vai hematoloģiska 
saslimšana),  un tad ap piekto  slimības 
dienu jau šis pacients  elpo ar grūtībām, 
parādās paaugstināta temperatūra.
     Uzticiet savu veselību speciālistiem, 
ticiet viņiem! Neviens jums negrib kai-
tēt! Neviens neizdomā papildu darbu 
sev! Mēs ļoti priecātos un justos atvieg-
loti, ja cilvēki neslimotu!-
Kā Jūs jūtaties pēc garās darba 
dienas? Kā tiekat galā ar nogurumu 
un emocionālo spriedzi? 
-Pēc dežūras Covid nodaļā es mājās 
vienmēr eju pagulēt. Man ir jāpaguļ, 
lai varētu darboties, lai varētu palīdzēt 
savam bērnam -  4.klases skolniekam -  
apgūt viņam nesaprotamo mācību vielu,  
kas attālināto mācību procesā  viņam ir 
jāapgūst. 
     Pirms es dodos pagulēt, man gribas 
paēst, jūtos izsalkusi. Labi, ka ir kafejnī-
cas, kur var nopirkt gatavu ēdienu, jo 
gatavot pašai pēc dežūras nav spēka, ir 
grūti nostāvēt, jo stāvot sāp un svilst pē-
das.  Plecos ir  tāda sajūta, it kā uz tiem 
būtu uzcelts akmens. Varu sadusmoties 
par katru sīkumu, tāpēc ir labāk pagulēt.-
Mums visiem, domāju, ka arī tiem, 
kas kovidu noliedz, ir iekšējas bailes 
no šīs neizpētītās slimības. Jums nav?
-Es saprotu tos cilvēkus, kas  netic vīru-
sam. Un  zinu, ka viņi   nenoticēs tik ilgi, 
kamēr paši kaut ko nepiedzīvos – vai nu
paši saslims ar Covid -19  vai kāds viņu
tuvinieks.  Taču man gribētos, lai,  pirms
kaut kas tāds notiek, viņi tomēr vīrusu
uztvertu kā realitāti, nevis kā izdomāju-
mu.  
     Kad sāka runāt par šo vīrusu, arī mēs
ar vīru neticējām tā eksistencei. Arī 
mums šķita, ka tas  ir kā gripa. Taču  ar
Covid-19  tomēr viss  izrādījās nopiet-
nāk. To es sapratu tad, kad pati pa īstam
ar vīrusu  saskāros:  kad redzēju pozitī-
vus analīžu rezultātus  un inficētus cilvē-
kus, kuri grib elpot, bet nevar, un  grib 
būt mājās,  ne slimnīcā; redzēju šo slim-
nieku  radiniekus, kuri ilgojas pēc sava 
piederīgā;  redzēju savus  inficētos  kolē-
ģus.  Slimnīcā darbiniekus testē katru 
nedēļu,  un katru nedēļu  kādam jāņem 
slimības lapa, jo ir inficējies.
    No vīrusa nebaidos. Es nedrīkstu bai-
dīties. Man ir strikti jāievēro piesardzības 
pasākumi. Tā  ir mana ikdiena, man ir 
jāpalīdz sasirgušajiem, manām bailēm 
tur nav vietas. Pie ikdienā darāmā piero-
di,  un tas sāk šķist pazīstams un pašsa-
protams.
    Saviem bērniem es stāstu par šo vīrusu 
un kā no tā izvairīties, lai nesaslimtu. 
Stāstu par masku lietošanu, roku 
mazgāšanu, par ciemošanos un veikalu 
apmeklēšanu. 
    Protams, mēs visi gaidām, kad nosa-
cījumi būs brīvāki – arī mana ģimene. - 
Vai līdz šim esat izvairījusies no ļaunā 

vīrusa? Esat vakcinējusies? 
- Es neesmu slimojusi ar šo vīrusu. 
Strādājot Covid nodaļā,  stingri jāievē-
ro drošības pasākumi:  pareizi jāuzvelk
un  jānovelk aizsarglīdzekļi, jālieto 
vienreiz lietojamais  apģērbs, jādezin-
ficē rokas, ēdienreizes jāietur vienam 
bez kolēģiem. Mums ir tikai  šajā no-
daļā lietojami apavi, gaiteņos un pro-
cedūru telpās nedrīkstam noņemt sejas 
aizsargmasku. Ja esi bijis palātā, tad 
tādā tērpā nedrīksti pārkāpt speciāli
norobežoto laukumu, lai ietu tālāk, 
jāapsmidzina sevi ar dezinfekcijas lī-
dzekli, no palātas neko nedrīkst iznest. 
Ir tik daudz nosacījumu, kuri jāievēro. 
Ja viss būtu izdomāts, vai mēs sevi šādi 
mocītu, ierobežotu?
   Jā, es esmu vakcinējusies. Pirmo po-
ti saņēmu  04.01.2021, otro poti -  
25.01.2021. Sajūtas pēc vakcinēšanās
bija  tādas pašas, kā pēc jebkuras ieras-
tas, pazīstamas vakcīnas. Abās reizēs man bija  sāpīgums injekcijas vietā. Pēc otrās 
potes otrajā dienā bija arī nogurums un pāris stundas paaugstināta temperatūra 37,5 
grādi. -
Kā lasījāt februāra “Ķeipenietī”, tad visi ķeipenieši nav gatavi vakcinēties. Vieni 
nevakcinēsies, jo  ir pret vakcinēšanos, otri  gaida, lai citi vakcinējas un rada pūļa 
imunitāti, pasaudzējot sevi uz citu rēķina. Citi nevar vakcinēties alerģijas dēļ. 
-Vakcinēšanās ir katra cilvēka brīva izvēle, bet,  lai izvēle būtu pareizāka, jāpārrunā 
šī tēma ar savu ģimenes ārstu. Arī es savu izvēli izdarīju, parunājot ar ģimenes ārstu. 
Esmu vesela, jauna (38),  man nav hronisku saslimšanu, tāpēc domāju, vai man vajag 
vakcinēties? Vajag, jo esmu saskarē ar Covid inficētajiem,  un mēs neviens nezinām, 
kam stāvam blakus. Vajag, lai pasargātu savus tuviniekus un samazinātu infekcijas 
pārnešanas risku viņiem. -
Ir mediķi, kas paši nevakcinējas un arī citiem sniedz padomu nevakcinēties. 
Kāpēc, Jūsuprāt, tā notiek? 
-Baidās, jo tas ir kas jauns, nezināms. Tiešām ir  mediķi, kas  sniedz rekomendācijas 
nevakcinēties? Varbūt saka: pagaidām atliksim, nogaidīsim?  Katram mediķim ir 
sava joma, kurā viņš strādā, kuru pārzina vislabāk. Droši vien vislabāk infektologi 
mums ieviestu lielāku  skaidrību vakcinācijas jautājumā.-
Jūs redzat gaismu tuneļa galā saistībā ar pandēmijas izbeigšanos? 
- Mans darbs ir saistīts ar Covid-19 inficētu pacientu aprūpi,  un mēs darbā bieži 
uzdodam jautājumu:  kad tas reiz beigsies? Mums neizskatās, ka  vīruss drīz tiks  
pievarēts. Slimo skaits nemazinās. Kamēr mēs neticēsim realitātei, pārkāpsim 
noteikumus, domāsim, ka esam visgudrākie, nekas nemainīsies.-
Bet pietiek par pandēmiju. Tagad kaut ko gaišāku. Marts ir Jūsu dzimšanas 
mēnesis. Ar kādām izjūtām sagaidījāt martu un savu dzimšanas dienu? 
-Dzimšanas diena man ir pavasarī – martā, un pavasari es vienmēr gaidu. Pavasara  
silto laiku, sauli un gaismu. Gaidi vai nē, bet martā katru gadu  pienāk arī mana 
dzimšanas diena,  un viens gadiņš atkal ir plusā. Priecājos, ka es beidzot savam vīram 
varu  pateikt, kādus ziedus es vēlos saņemt  dzimšanas dienā. Mūsu kopdzīves sākumā  
to neuzdrošinājos.  Vīrs Raivis nav romantiķis un ar ziediem mani nelutina, bet manā 
dzimšanas dienā uzdāvina man  ziedus, kas mani tiešām  iepriecina. Vislabāk man 
patīk tulpes dažādās krāsās -  baltas, dzeltenas, violetas -  daudz, daudz!
     Bez ziediem mani dzimšanas dienā iepriecina arī  bērnu zīmētie apsveikumi. Pa-
tīk, kā bērni, gatavojot man apsveikumu,   sačukstas par to, ko zīmēt,  un, ja izrādu 
interesi, saka man:  neskaties - būs pārsteigums! 
      No dzimšanas dienas  neko īpašu negaidu, tā ir  diena kā diena. Ja varētu pasap-
ņot, tad laikam būtu priecīga kopā ar vīru dzimšanas dienā doties ceļojumā uz Fēru 
salām! Gribētu tur  atpūsties no ikdienas.-
Nobeigumā gribētos sagaidīt  kādu iedvesmojošu vārdu tuvā   pavasara noskaņās
-  Mans iedvesmojošais vēlējums būs  I. Ziedoņa vārdiem: “Mazus ikdienas priekus/
Lai otrs saprot, ko Jūs gribat teikt,/Kad raudat, lai ir kas pažēlo,/Lai darbs, ko darāt 
iet no rokas,/Lai ikdienā ir mazas laimītes, kas rada lielu laimi!” 
    Esiet veseli! Smaidiet! Mīliet un esiet mīlēti! Veiksmi un izdošanos jums! Spēku! 
Labklājību tur, kur tā pietrūkst! -
     P.S. Visos trijos fotoattēlos redzama Juranta Perfiševa. Foto no Jurantas 
personīgā arhīva

                                                    Jautājumus uzdeva B.Mietule

Turpinājums no 3.lpp.



5“Ķeipenietis”, 2021.gada    marts

   Beidzamā laikā Latvijā izcēlies liels  satraukums par vakcinēšanās pret Covid-19  drošību. Šo satraukumu un bailes izraisījis 
fakts, ka Latvijā uz laiku bija apturēta  vakcinācija ar “AstraZeneca” vakcīnu. Šo nedrošību, bailes un nemieru turpina sēt arī 
tie antikovidisti, kas aktīvi darbojas interneta vidē, izplatot nepārbaudītu un melīgu informāciju gan par Covid-19 saslimšanu, 
gan par Covid-19 vakcīnām. 
     Tad nu uzklausiet Ķeipenes senioru  vakcinēšanās pieredzi! Visi uzrunātie ķeipenieši pret Covid-19 ir vakcinējušies martā. 
Uzklausiet,  ieklausieties un uzticieties savējiem, nevis  pilnīgi svešiem cilvēkiem, kas kaut ko jums mēģina iestāstīt! 

Irēna Vilcmeiere: - Uz vakcināciju pieteicāmies 
abi ar vīru Ilgvaru,  un abi arī vienā dienā saņē-
mām vakcīnu AstraZeneka. Uzreiz pēc vakcīnas
saņemšanas nekādu alerģisku reakciju mums 
nebija. Man gan pašai nākamajā dienā pēc vakcī-
nas saņemšanas ap pusdienlaiku paaugstinājās 
ķermeņa temperatūra, tā kā mazliet kaulus lauza.
Uzreiz nekādus temperatūru pazeminošus medi-
kamentus neiedzēru. Vakarpusē pēc ģimenes 
ārsta palīga ieteikuma iedzēru paracetamolu. 
Temperatūra nokritās,  un nākamajā dienā  jau
jutos  labi. Manam vīram nebija nekādu blakus-
parādību pēc vakcinēšanās. 
     Esmu apmierināta, ka man bija iespēja vakci-
nēties, un iesaku vakcinēties arī citiem, jo tā 
ir vienīgā iespēja pasargāt sevi ja ne vispār 
no saslimšanas ar Covid-19, tad no smagām 
slimības formām gan. Manī pēc vakcinēšanās 
ir iestājies tāds zināms miers un atvieglojums. 
Jāgaida otra vakcīna. 
     Mediķi bija ļoti iejūtīgi, visu veica rūpīgi, pēc
vakcīnas saņemšanas atradāmies viņu uzraudzī-
bā, tikām uzmundrināti ar vārdiem. Nākamajā 
rītā pēc vakcinēšanās tūlīt zvanīja ģimenes ārsta 
palīdze Inta, lai apjautātos, kā jūtamies. Tas 
radīja drošības sajūtu un mieru, ka viss būs labi.- 

Lolita Kalva: - Ar nepacietību gaidīju, kad 
varēšu vakcinēties. Nu jau esmu saņēmusi pirmo 
AstraZeneca vakcīnu pret Covid-19. Mēs esam 
likumpaklausīgi, un tādā lielā ģimenē kā mūsējā 
arī nemaz nevar taisīt jokus – ir jāvakcinējas. 
Kas tad notiks, ja es nevakcinēšos un saslimšu? 
Jādomā loģiski un saprātīgi. Kam es tāda – veca, 
slima, kopjama, nevarīga -  būšu vajadzīga? 
Tāpēc es esmu par vakcīnu. Arī pret gripu mana 
ģimene, tai skaitā arī es,  vienmēr vakcinējamies. 
     Pēc vakcīnas saņemšanas jutos labi, nekādu 
blakusparādību nebija. Roka nesāpēja, naktī labi 
gulēju. Paldies ģimenes ārsta palīdzei Mirdzai 
Ozolai, kas tik labi iespricēja – viegli, bez 
sāpēm!-

Andris Upenieks: - Arī es un mana  dzīvesbiedrene Sarmīte  jau esam 
saņēmuši pirmo AstraZeneca vakcīnu. 
Pēc vakcinēšanās mums abiem ar sievu 
viss kārtībā. Sarmītei gan mazliet uzkāpa 
temperatūra līdz 37,3o C, bet pēc divām 
dienām jau abi bijām ārā un nostaigājām 
pa svaigu gaisu 3 km. 

     Vakcinācijas process bija noorganizēts 
kā nākas – labs komandas darbs, 
Mirdzas vieglā rokā vakcinējot, drošības 
ievērošana.  Nākamajā rītā ģimenes ārsta 
palīdze Inta  no rīta apzvanīja visus, kas 
bija vakcinēti, lai pavaicātu, kā jūtas. 
Zvans bija tiešām   laikā, jo  todien uz 
laiku apturēja vakcinēšanu ar vakcīnu 
AstraZeneca. Liels paldies mediķiem un 

mans atbalsts! 
     Priecājos, ka kaut kas ir izkustējies no nulles punkta. Uz retorisko 
jautājumu: vai ir jēga vakcinēties? es varu atbildēt tikai vienu: Vai ir kāda 
cita izeja? Lieciet svaru kausos savas bailes no vakcinēšanās  un  iespēju 
smagi saslimt un nomirt, ja nevakcinēsieties, un pieņemiet lēmumu! Un 
ņemiet vērā, ka tā nav gluži personiska lieta vakcinēties vai nevakcinēties, 
jo pūļa imunitāti mums nesasniegt, ja lielākā daļa nevakcinēsies. -

Voldemārs Sirsonis: - Nu arī es esmu 
vakcinējies ar vakcīnu Moderna.  
Atbrauca mana ģimenes ārste, izmērīja 
asinsspiedienu, apskatīja mani, atzina, 
ka var mani vakcinēt,  un iepotēja man
plecā. Pēc vakcīnas saņemšanas man 
nav nekādas vainas, tikai dūruma vieta
mazliet sāp. Es esmu vecs (92 gadi) un 
švaks, ja trāpītos man saslimt ar kovidu, 
tad neizdzīvošu, tāpēc bija vien jāvak-
cinējas. Jauniem citādi- viņi pārslimo 
viegli. Par velti baidīties no vakcīnas 
– mēs taču visu mūžu esam vakcinēti. 
Ja mēs nevakcinētos, tad daudzi tagad 
staigātu bakurētaini.-

Ķeipenieši dalās savā pieredzē par vakcinēšanos pret Covid-19

Zina Bandere: - Es martā tiku vakcinēta ar Moderna vakcīnu. Uz 
vakcinēšanos biju pieteikusies pie sava ģimenes ārsta un ārsta praksē pirmo 
vakcīnu arī saņēmu. 
     Esmu cilvēks, kas ne no kā nebaidās, tāpēc nestresoju ne par Covid-19 
vīrusu, ne arī par vakcinēšanos. Kāpēc domāt sliktas domas un noskaņot 
sevi uz to, ka pēc vakcīnas saņemšanas ar jums notiks kaut kas slikts? Tā 

nevajag darīt.
    Pat ja es būtu gribējusi nobīties, tad man 
tam nesanāca laika - man ģimenes ārste 
piezvanīja,  un man tūlīt, tiklīdz   beidzās 
darba laiks,   bija jādodas uz vakcinēšanos, 
un es arī gāju.
    Pēc vakcīnas saņemšanas ar mani viss 
bija kārtībā - apetīte laba, gulēju labi.
 Varbūt šī bija mazliet sāpīgāka nekā gri-
pas vakcīna, pēc kuras nejutu vispār neko 
dūruma vietā. Pēc šīs vakcīnas dūruma
 vieta bija nedaudz jūtīga, sāpīga. 
    Esiet droši, nebaidieties no vakcinēšanās! 
To es jums varu ieteikt, nu jau balstoties 
uz savu personīgo pieredzi.-

Skaidrīte Sarkalne:   -Kā sāka runāt par vakci-
nēšanos, tā uzreiz zināju, ka es noteikti vakcinē-
šos, jo citas iespējas jau nav, kā uzveikt vīrusu.
Tāpēc mani kaitina tas bļauru bars, kas   kā pēr-
tiķi džungļos bauro skaļi, uzbāzīgi, ka nevakcinē-
sies un izdomā visādas muļķības par vakcīnām, 
kaut vai to, ka ar vakcīnām mūs visus tagad čipos. 
Uzskatu, ka jāvakcinē tos, kas paši piesakās uz 
vakcīnu un grib potēties, nevis jālūdzas tiem, kas 
nevēlas, bet kuru kārta prioritāri ir pienākusi. 
    Es pati jau esmu saņēmusi pirmo devu Astra-
Zeneca vakcīnas. Pēc vakcinēšanās man nebija 
nekādu problēmu un sarežģījumu, jutos labi. 
Man bija vienalga, kādu vakcīnu es saņemu, jo 
visas vakcīnas, ko Latvija iepērk,   ir apstiprinātas 
un atzītas par labām. Bet  es taču neesmu nekāda 
speciāliste, lai pati vakcīnas analizētu un vērtētu, 
tāpēc uzticos tiem, kas tiešām ir speciālisti.-



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  marts

Par Ķeipenes pagasta 
pārvaldes darbu

   Latvijas valsts teritorijā ārkārtējā 
situācija ir izsludināta   līdz š.g. 6.aprī-
lim. Līdz šim datumam Ķeipenes pa-
gasta pārvalde klientu apkalpošanu tur-
pina  nodrošināt  tikai attālināti, izman-
tojot elektronisko un telefonisko saziņu,
kase nestrādā, un tāpēc norēķini ar 
skaidru naudu  nav iespējami. 
   Kādas izmaiņas Ķeipenes pagasta 
pārvaldes darbā būs, ja ārkārtējā situācija 
pēc 6.aprīļa netiks pagarināta, zvaniet, 
rakstiet, interesējieties pēc 6.aprīļa! 
     Tālruņu numuri saziņai: 
pārvaldes vadītājs 65020822, sekretāre
 65033598, grāmatvedība 65020817, 
komunālā daļa 65020820, kase
65033504. E-pasta adrese saziņai: 
keipene@ogresnovads.lv.

Tas ir aktuāli 

Nesen feisbukā ķeipeniešu starpā
 izcēlās diskusija par kaķu mājiņu 
uzstādīšanu pie daudzdzīvokļu 
mājām. Pie divām mājām – pie 
“Atmodām” un “Palejām” - kāds
no mājas iedzīvotājiem ir uzstādī-
jis kaķu mājiņas, kas, acīmredzot, 
citiem mājas iedzīvotājiem nepa-
tīk. 
 Kam taisnība šajā diskusijā - kaķu
mājiņas uzstādītājam vai neapmie-
rinātajiem mājas iedzīvotājiem?  
Atbildi lūdzu sniegt Ogres novada 
pašvaldības policijas inspektoram 
Andrejam Cvigunam. 

Par kaķu mājiņām 

Andrejs Cviguns: - Lai daudzdzīvokļu mājas teritorijā uzstādītu kaķu māju, tam 
dzīvokļa īpašniekam, kas grib uzstādīt kaķu māju, pirms kaķu mājas uzstādīšanas 
ar savu iniciatīvu  jāgriežas pie mājas vecākā, lai mājas vecākais sasauc dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulci. Ja šajā kopsapulcē ne mazāk kā ¾ dzīvokļu īpašnieku 
nobalso par, tad kaķu māju var uzstādīt. Pretējā gadījumā kaķu mājas uzstādīšana 
daudzdzīvokļu mājas teritorijā ir nelikumīga, un pārējie mājas dzīvokļu īpašnieki 
var griezties pie manis ar iesniegumu par kaķu mājas nelikumīgu uzstādīšanu 
kopīpašumā esošajā daļa,  un es attiecīgi rīkošos.
     Pie reizes gribu atgādināt kaķu īpašniekiem, ka saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem,  laižot kaķi pastaigās ārpus norobežotas 
teritorijas,  kaķim jābūt uzliktai kakla siksnai, kurai pievienota īpašnieka vai turētāja 
adrese. Šim kaķim jābūt sterilizētam. 
P.S. Ārkārtējās situācijas laikā pulcēšanās ir aizliegta, tā kā mājas kopsapulces  rīkot 
nedrīkst.    

Vēlreiz par vienu no pašvaldības nodevām

     Latvijā 2020.gadā ugunsgrēkos iznīci-
nātas 688 ēkas/būves, bojā gājuši 85 cil-
vēki,  cietuši 274 cilvēki,  izglābts 331 
cilvēks, glābšanas darbos izglābti 465 
cilvēki. Ugunsgrēkos bojāgājušo  ir par 
11,84% vairāk, salīdzinot ar 2019.gadu.
     Aptuveni puse ugunsgrēkos bojāgājušo 
miruši nevis no fiziskiem apdegumiem, 
bet gan no toksiskiem produktiem, kas 
rodas, sadegot mājoklī esošiem sadzīves 
priekšmetiem un mēbelēm. Pie tam 
lielākā daļa bojāgājušo nosmakuši dū-
mos vai sadeguši, atrodoties savās gu-
ļamistabās. 
     Lai samazinātu ugunsgrēkos bojāgā-
jušo skaitu, dzīvojamās telpas jāaprīko 
ar tehniskām iekārtām. Visefektīvākais 
risinājums cilvēku brīdināšanai par 
ugunsgrēku mājoklī  ir autonomie dūmu
detektori, kas reaģē uz dūmiem. 
  Savukārt ugunsdzēsības aparāts privāt-
mājā noderēs neliela ugunsgrēka dzēša-
nai tā aizdegšanās sākuma stadijā. 
Ugunsdzēsības aparātu drīkst izmantot 
tikai tad, ja dzēšana nedara draudus ve-
selībai un dzīvībai. Izvērtējiet situāciju 
un neapdraudiet sevi, bet nekavējoties 
zvaniet uz vienoto ārkārtas palīdzības 
izsaukumu numuru 112 un izsauciet 
ugunsdzēsējus glābējus! 
    No 2020. gada 1.janvāra dūmu de-
tektoru uzstādīšana mājokļos un vien-
dzīvokļa objektu nodrošināšana ar 
ugunsdzēsības aparātu  ir obligāta 
prasība. 
      Valsts ugunsdzēsības un  glābšanas 
dienesta Rīgas reģiona pārvalde aicina
iedzīvotājus  neatlikt rūpes par savu un 
tuvinieku drošību, bet būt atbildīgiem, 
nodrošinot mājokļus ar ugunsgrēka 
autonomiem dūmu detektoriem un vien-
dzīvokļa objektus papildus ar ugunsdzē-
sības aparātiem! 

VUGD  Rīgas reģiona 
pārvalde atgādina un 

aicina

     Pagājušā gada martā  ar Ķeipenes pagasta pārvaldes izdotā mēnešraksta starpnie-
cību aicināju ciema centrā dzīvojošos ķeipeniešus ne tikai sakopt savas  mājas pa-
galmu un apkārtni, bet arī sakārtot – nojaukt vai salabot šķūnīšus – graustus, kas uz-
celti pie daudzdzīvokļu mājām.  Jau pagājušajā gadā noskaidroju šo graustu īpašnie-
kus  vai tiesiskos valdītājus. 
      Nu jau  gads ir riņķī, un gads ir  pietiekami  ilgs termiņš, lai  visu sakārtotu, tāpēc  
aprīlī došos pārbaudīt, vai šķūnīši – grausti – pie daudzdzīvokļu mājām  ir nojaukti 
vai salaboti. Ja  gada laikā nekas nebūs izdarīts, pret šķūnīša īpašnieku vai tiesisko 
valdītāju tiks uzsākta administratīvā lietvedība. Tomēr ceru, ka ķeipenieši būs bijuši 
apzinīgi un kārtīgi saimnieki un lietvedības uzsākt nenāksies. 

Ogres novada pašvaldības policijas inspektors Andrejs Cviguns, 
tālr. 27796866 darba laikā

Un vēlreiz par šķūnīšiem - graustiem

     Pēc diskusijas internetā galvenā grāmatvede Līga Mačuka saņēma te-
lefona zvanus no kaķu īpašniekiem par pašvaldības nodevu par kaķu turē-
šanu. Acīmredzot, arī šāda tēma diskusijā tikusi  pieminēta. 
     Kā pastāstīja galvenā grāmatvede Līga Mačuka, tad 2020.gadā paš-
valdības nodevu par kaķa turēšanu ir samaksā-
jusi tikai viena ķeipeniete, par suņa turēšanu 
– neviens. 
   Tā kā zvanītāji teicās, ka  par tādu pašval-
dības nodevu neko nav zinājuši, tad atgādi-
nām vēlreiz: 
     Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
25.11.2010. saistošajiem  noteikumiem  Nr.32/2010 “Ogres novada pašvaldības 
nodevas” personām, kas suņus un kaķus tur ciema centra  daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās, ir jāsamaksā pašvaldības nodeva - par suni 12,00 eiro gadā/1,00 eiro mēnesī; 
par kaķi 8,50 eiro gadā/0,70 eiro mēnesī. Nodevu var iemaksāt Ķeipenes pagasta 
pārvaldes bankas kontā Nr.LV33UNLA0050009348632  reizi mēnesī ne vēlāk kā 
līdz attiecīgā mēneša pēdējam datumam. Nodevas  maksātājs ir tiesīgs  nodevu 
samaksāt avansā - par vairākiem mēnešiem vienlaikus.



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada  marts

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 
no 2021.gada 30.janvāra līdz 26.februārim

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par  
1 m2 

bez PVN

 Siltumenerģijas 
patēriņš 

2020.g. februārī 
(salīdzināšanai)

Atmodas 1310,71 34,4 1,4424 23,6

Akācijas 1290,90 37,8 1,6093 26,7

Atvari 900,96 30,9 1,8849 19,4

Palejas 1162,70 37,6 1,7773 26,1

Kraujas 1157,40 36,8 1,7475 27,8

Vizbuļi 924,43 28,2 1,6765 19,6

Zvaigznes 240,10 9,4 2,1517 6,2

                                     Maksa par vienu megavatstundu 54,96  euro bez PVN 12%.
                                                 Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Saskaņā ar informāciju mājaslapā klimats.meteo.lv  2020.gada februārī  Latvijā 
vidējā gaisa temperatūra bijusi +2,2o C, bet 2021.gada februārī  -5,2oC

    Diemžēl šomēnes  komunālās daļas 
vīriem sniegā un aukstumā divas reizes
nācās cīnīties, lai atbrīvotu kanalizācijas
caurules  no cilvēku  radītajiem aizspros-
tojumiem. Šoreiz caurules bija aizspros-
tojušās no  tualetes podos samestām lu-
patām un no grīdas birstu - mopu -mik-
rošķiedrām. Runa ir par kanalizācijas 
tīklu, kurā satek notekūdeņi no daudz-
dzīvokļu mājām Atvari, Kraujas, Vējot- 
nes, Vizbuļi, un par otru kanalizācijas 
tīklu, kurā satek notekūdeņi no daudz-
dzīvokļu mājām Vizbuļi un  Kraujas. 
    Lai tāda situācija nākotnē neatkārtotos: 

 Daudzdzīvokļu māju dzīvokļu un privātmāju īpašnieki! 
     Jūsu pienākums ir nodrošināt ūdens patēriņa skaitītāja uzstādīšanu jums piederošajā 
īpašumā, tā nomainīšanu  un atkārtotu  verificēšanu. 
     Lai jūs nepalaistu garām jūsu dzīvoklī vai mājā uzstādītā ūdens patēriņa skaitītāja 
verificēšanas datumu, no š.g. sākuma rēķinos, ko saņemat, ir iekļauta papildus aile 
Skaitītāja verifikācijas datums. Tas ir datums,  līdz kuram ir jāveic  ūdens patēriņa  
skaitītāja atkārtota verificēšana, jo šajā datumā beidzas  ūdens patēriņa skaitītāja 
verifikācijas derīguma termiņš.
     Grozījumi Ministru kabineta noteikumos  nosaka: ja ūdens uzskaites skaitītāja 
verificēšanas termiņš ir beidzies pirms ārkārtējās situācijas izsludināšanas vai tas 
ir beidzies ārkārtējās situācijas laikā, šo ūdens  patēriņa skaitītāju verificēšana 
veicama triju mēnešu laikā pēc ārkārtējās situācijas beigām. Ja minētais termiņš 
beidzas nepilnu triju mēnešu laikā pēc ārkārtējās situācijas beigām, šo ūdens patēriņa 
skaitītāju atkārtotās verificēšanas veikšanas termiņš attiecīgi tiek pagarināts, lai 
verificēšanu varētu nodrošināt triju mēnešu laikā. 
     Šobrīd mūsu valstī joprojām turpinās ārkārtējā situācija, tāpēc  ūdens patēriņa 
skaitītāju verificēšana, kaut arī ir beidzies  verifikācijas termiņš,  nav jāveic, tā 
ir atlikta.

Īsa pamācība ķeipeniešiem  
kanalizācijas sistēmas lietošanā

Ielieciet  virtuves izlietnē sietiņu!  Jo 
smalkāks sietiņš, jo labāk. Sietiņam 
virtuves izlietnē jāatrodas pastāvīgi.
Izlietnē nedrīkst liet taukus un 
eļļas. Taukainas pannas pirms mazgāša-
nas  jāizslauka ar papīra salveti. No  trau-
kiem pirms mazgāšanas jānotīra ēdienu 
paliekas.
Virtuves izlietnē jālieto  karsto ūdeni.
Caurules virtuvēs, kur  trauku mazgāša-
nai izmanto karsto ūdeni un taukus šķī-
dinošus mazgāšanas līdzekļus, aizsērē 
reti.
Nedrīkst pārspīlēt  ar ūdens taupīšanu.
Ir mājas – īpaši tur, kur dzīvo gados veci
cilvēki –, kur ūdeni taupa pārspīlēti. Arī 
ķeipenieši ir dalījušies ar savu  taupīša-
nas pieredzi, stāstot, ka traukus mazgā 
bļodā un šo trauku ūdeni uzkrāj spainī, 
lai pēc tam izmantotu izliešanai tualetes 
podā pēc tualetes apmeklējuma. Arī 
rokas tiek mazgātas bļodā, un šis ūdens 
uzkrāts.  Ja cilvēks dienā vidēji iztērē 
100 l ūdens, tad šādi taupītāji - ap 25 l 
ūdens. Šāda taupīšana  ir pārspīlēta.  
   Kanalizācijas notekūdeņus  var novadīt  
līdz  bioloģiskajām attīrīšanas iekārtām  
tikai šķidrā - atšķaidītā veidā. Ja  dabā 
ir sausais laika  periods un kanalizācijas 
notekūdeņus nepapildina un papildus 
neatšķaida lietus ūdens, kas satek kanali-
zācijas sistēmā, bet cilvēki ūdeni taupa, 
tad var rasties problēmas. Jo mazāk 
ūdens tiek izmantots kanalizācijas cau-
ruļu skalošanai, jo lielāka iespējamība, 
ka tās aizsērēs. 
   Šādi taupot, samazinās kopējais 
ūdens patēriņš, bet, samazinoties ūdens 
patēriņam, pieaug ūdens piegādes un 
kanalizācijas novadīšanas izmaksas, un 
galu galā šādas taupīšanas sekas būs 
gluži pretējas, uz ko cerējāt, - izdevumu 
pieaugums, jo paaugstināsies tarifs. 
Kanalizācija nav atkritumu izgāztuve!
Tualetes podā drīkst mest tikai tualetes
papīra lapiņas, kas viegli un ātri izšķīst. 
Viss! Neko citu tur mest nevajag. 
Tualetes podā nav jālej saskābusī zupa, 
nav jāmet papīra dvieļi, salvetes, ābolu 
serdes, gurķi un citi pārtikas produkti,  
kā arī personīgās higiēnas preces – 
pamperi, paketes u.c. 

Ķeipenes pagasta komunālā daļa informē un atgādina

     Informējam, ka četrām daudzdzīvokļu mājām 2021.gada februārī SIA “Ķilupe” 
ir aprēķinājusi maksu  par papildus izvestajiem sadzīves atkritumiem. Tas nozīmē, 
ka šo māju konteineri ir bijuši pārpildīti un, visticamāk, sadzīves atkritumi bijuši 
novietoti arī pie konteineriem. Tā parasti ir, kad kāds mājas iedzīvotājs izdomā iztīrīt 
no sev nevajadzīgām lietām savu dzīvokli vai pagrabu, bet par to ir spiesti maksāt arī 

pārējie mājas iedzīvotāji. 
     Atmodas (par 19. un 26.februāri) –  15,03 eiro;
     Kraujas (par 19. un 26.februāri) –  15,03 eiro;

     Atvari (par 19.februāri) – 7,51 eiro;
     Zvaigznes  (par 19.februāri) – 3,76 eiro.

Maksā visi 

     Š.g. 19. martā Zemgales rajona tiesa Ogrē izskatīja Ķeipenes pagasta pārvaldes 
prasības pieteikumu par parāda piedziņu no komunālo maksājumu parādnieka. Tiesa 
nolēma apmierināt Ķeipenes pagasta pārvaldes prasību un piedzīt no parādnieka 
kopā 4575,57 euro, tai skaitā parāds 4097,94 euro, izdevumi par kreditora prasījuma 
iesniegšanu zvērinātam notāram 73,70 euro, tiesas izdevumi 403,93 euro.
    Parādniekam ir tiesības 20 dienu laikā no sprieduma sastādīšanas dienas spriedu-
mu pārsūdzēt.

Par ūdens patēriņa skaitītāju verificēšanu

Tiesa izskata prasības pieteikumu



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  marts

Pārdodu ekoloģiski audzētus burkānus. Vilnis, tālr.Nr.26425498.

Visu nevar aizmirst,
nevar atcerēties.

Kas reiz likās raizes,
ir par prieku vērties.
Kalnam augsts kas 

šķita,-
-uzkāpt nevarēs! –
sen tam pāri esmu

citās virsotnēs.
Zinu, viss jau paies

un par pelniem vērsies.
Daudz ko gribas 

aizmirst,
daudz – ko atcerēties.

    /I.Gubiņa/

     Dzimšanas diena vienmēr ir pārdomu un atmiņu mirklis, it sevišķi 
tad,  kad gadi virknējas viens pie otra kā pērles un šo pērļu virknē jau 
ir daudz... Bet kā teicis kāds gudrs cilvēks, tad skumt un kautrēties no 
saviem gadiem ir tas pats, kas bēdāties, ka tu līdz šodienai vispār esi 
palicis dzīvs. Katra dzimšanas diena ir Dieva ielūgums dzīvot tālāk. 

      Sirsnīgi sveicam apaļajās dzīves jubilejās martā dzimušos 
ķeipeniešus 

Onu Bērziņu un Skaidrīti Maļinovsku 80.jubilejā, 
Āriju Baltiņu un Pēteri Kaņepi  75.jubilejā un 

Uldi Krūmiņu 70.jubilejā! 
Pieņemiet Dieva dāvanu, turpiniet dzīvot ar prieku un cerību, 

ka dzīvē būs vēl arī skaisti brīži! Veselību visiem, enerģiju  un spēku! 

Pavasaris kūleni pārmet, uztaisa salto, 
Un, raugi, jau auglība klāt! 

Lieldienu šūpoles lido virs birztalas šalkām, 
Papardēs iekņudas cerošana… 

Pavasaris. Sirms vecis debesīs raugās – 
Cīrulis cīrulieni atkal mīlē uz mākoņu 

malas! 
Kāds tur nu vecums! Jājūdzas arklā. 

(A. Kūkojs)
     Sirsnīgi, saulaini, vējaini sveicieni 
dzimšanas dienā visiem ķeipeniešiem, 

dzimušiem martā! 
Pavasaris nudien nav laiks, kas saistās ar 
mierīgumu un lēnīgumu, tāpēc pie malas 

pārmērīgu prātīgumu un apdomību un  
ļauties vieglam pavasara neprātam, katrs 

savās iespēju robežās, protams! 

Bērns dus uz mātes rokām
   Tik nevarīgs un liegs,
Tik balts un saules  skūpstīts
Kā kalnu galu sniegs...

 Prieks, ka martā Ķeipenes pagasta iedzīvotāju 
skaits papildinājies ar pirmo jaundzimušo 
šogad  mūsu pagastā – ar meitenīti Keitu. 

Sveicam vecākus ar meitiņas piedzimšanu 
un mazulītei novēlam augt ņiprai un 

veselīgai! 

    Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra informē, ka aģentūras darbi-
nieki laikā no 2021.gada marta līdz decembrim Ogres novada teritorijā
veiks topogrāfisko karšu mērogā 1:10000 sagatavošanu, tas nozīmē – veiks 
teritorijas apsekošanu dabā.                                                                                                                                                                    
     Nekustamā  īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja un lietotāja pienākums  
ir netraucēt piekļuvi ģeodēziskajiem punktiem, lai veiktu ģeodēzisko 
vai kartogrāfisko darbību, un neierobežot ģeodēzisko un kartogrāfisko 
darbu veikšanu savā īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā.                                                                                                                                     
     Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecības, kuras nepieciešamības 
gadījumā var uzrādīt.                                                                                                                                             
   Lauka apsekošanu veiks kartogrāfu grupa divu cilvēku sastāvā, kuri 
izpildīs šādus uzdevumus: 
- Pārbaudīs kartes lapas satura pilnību un precizitāti atbilstoši karšu 
sagatavošanas noteikumiem un situācijai apvidū. 
- Iegūs  objektu raksturlielumus, kas nav skaidri saredzami ortofotokartē, vai 
parādījušies dabā pēc aerofotogrāfēšanas, tos vizuāli apskatot vai uzmērot. 
Mērīšana var tikt veikta ar mērlenti, tālmēru vai citiem ģeodēziskiem 
instrumentiem. 
- Precizēs situāciju apvidū par neskaidrām vietām un objektiem. 
- Nepieciešamības gadījumā veiks apvidus objekta fotogrāfēšanu (var tikt 
izmantots bezpilota gaisa kuģis – drons). 
     Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru vietu novada teritorijā, arī 
mūsu, Ķeipenes pagastu. Būsim saprotoši un netraucēsim Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūras darbiniekus darbā, ja ieraudzīsim tos savā īpašumā! 
     P.S. Ortofoto ir zemes virsmas attēls, kuram novērsti visi grozījumi, 
kas rodas ainā fotogrāfēšanas brīdī ainas slīpuma un reljefa ietekmes 
rezultātā. Ortokartes izgatavo no aerofotouzņēmumiem ar specializētām, 
šim mērķim domātām datorprogrammām. Aerofotogrāfēšana šim mērķim  
tiek veikta 1500 – 2000 metru augstumā.

Par lauku apsekošanas darbiem Ogres 
novada teritorijā

   Sakarā ar Rail Baltica izbūves darbiem Rīgas 
Centrālajā dzelzceļa stacijā tiks slēgti četri 
sliežu ceļi, tāpēc tiks mainīts vilcienu kustības 
saraksts. Pielāgojot autobusu reisu izpildes laiku 
vilcienu kursēšanas grafikam, no 2021. gada 
28. marta uz būvniecības periodu gaidāmas 
izmaiņas maršrutā Nr.6067 Ogre–Madliena–
Pāvulēni.
     Maršruta Nr.6067 Ogre–Madliena–Pāvulēni 
autobuss no Ogres autoostas katru dienu izbrauks 
piecas minūtes vēlāk – plkst.12.05. Tādējādi 
maršrutā mainīsies autobusa apstāšanās laiks arī 
pārējās pieturās.

EKO Dienas 2021 Ogres novadā 
To laikā no 2021.gada 28. - 30.aprīlim būs iespē-
ja bez maksas nodot stikla iepakojumu, makula-
tūru  un sadzīves elektrotehniku. Pie katra klien-
ta piebrauks individuāli. Pieteikt pakalpojumu 
var, zvanot - 29104053, 65071222, rakstot uz e-
pasta adresi - kilupe@gmail.com


